
DVD-PŘIJÍMAČ

KDV-7241
NÁVOD K POUŽITÍ

Czech/00 (KEE)

KDV-7241_E_CSY.indb   1KDV-7241_E_CSY.indb   1 08.6.6   9:56:14 PM08.6.6   9:56:14 PM



2   |   KDV-7241

Před použitím 3

Typ přehrávatelného disku 6

Před provozem jednotky 7

Základní činnosti—
Ovládací panel 9

Základní čínnosti —
Dálkový ovládadač  10

Hlavní prvky a charakteristiky

Poslech rádia 12
Když je obtížné přijímat vysílač FM stereo
Naladění se na stanice s dostatečnou silou signálu 
Automatické přednastavení FM stanice —

SSM (Strong-station Sequential Memory) 
(Postupná paměť silných stanic) 

Ruční přednastavení
Vybírání přednastavených stanic
Vyhledávání programu FM RDS—PTY Search 
Aktivování/deaktivování TA/PTY příjmu v 

pohotovostním režimu
Vysledování stejného programu—

Network-Tracking Reception (Příjem se 
sledováním sítě)

Automatická volba stanice—Programme Search 
(Programové vyhledávání)

Operace s diskem 17
Výběr režimů přehrávání
Výběr stop ze seznamu
Zákaz vysunutí disku
Operace používající dálkový ovladač
Operace využívající sloupcový diagram na obrazovce 

(DVD/VCD/DivX/MPEG1/MPEG2/JPEG) 

Poslech ostatních externích 
částí 26

Vyrovnání zvuku 27

Přiřazení titulů zdrojům 28

Práce s nabídkami 29

Více o této jednotce 37

Řešení potíží 42

Specifikace 44

Obsah

KDV-7241_E_CSY.indb   2KDV-7241_E_CSY.indb   2 08.6.6   9:56:17 PM08.6.6   9:56:17 PM



Česky   |   3

Před použitím

2UPOZORNĚNÍ

Abyste předešli zranění nebo požáru, 
dodržujte následující bezpečnostní 
opatření:
• Abyste zabránili vzniku zkratu, nikdy do zařízení 

nevkládejte ani v něm nenechávejte kovové 

předměty (jako např. mince nebo kovové nářadí).

• Nedívejte se ani nezaměřujte svoje očí po delší 

dobu na displej

během doby, kdy řídíte.

• NEOBSLUHUJTE jednotku při řízení. Jestliže 

potřebujete obsluhovat jednotku během řízení, 

ujistěte se o tom, že se pečlivě rozhlížíte kolem 

sebe.

Jak restartovat zařízení
• Jestliže jednotka nepracuje správně, stiskněte 

tlačítko Reset. Po stisknutí tlačítka Reset zařízení 

obnoví výrobní nastavení. 

 

e Set
ours/24Hours
 Clock

Tlačítko Reset

Jak vynuceně vysunout disk

 

NO EJECT?
EMERGENCY EJECT?

NO EJECT?
EMERGENCY EJECT?

[Přidržet]

Upozornění  na monitoru
• Monitor zabudovaný v této jednotce byl vyroben 

s velkou přesností, ale může obsahovat některé 

nefunkční body. To je ale nevyhnutelné a není to 

chybná funkce.

• Nevystavujte monitor přímému slunečnímu záření.

• Když je teplota velmi nízká nebo velmi vysoká.

 –  Uvnitř dochází k chemickým změnám, které 

způsobují chybnou funkci.

 –  Obrázky mohou být nejasné nebo se mohou 

pohybovat pomalu. Za takovýchto podmínek 

nemusí být obrázky synchronizované se zvukem, 

nebo může dojít k poklesu kvality obrazu.

Čištění zařízení
Pokud je ochranná deska zařízení znečištěná, otřete 

ji suchým měkkým hadříkem, jako např. silikonovým 

hadříkem.

Pokud je ochranná deska zařízení silně znečištěná, 

špínu otřete hadříkem namočeným v neutrálním 

čisticím prostředku, poté desku otřete suchým 

měkkým hadříkem.

¤
• Použití čistícího spreje přímo na jednotku může ovlivnit 

její mechanickou část. Pokud ochrannou desku otřete 

hrubým hadříkem nebo pomocí agresivní tekutiny, jako 

např. ředidlem nebo alkoholem, může dojít k poškrábání 

povrchu nebo odstranění nápisů.

Čištění konektorů čelního panelu
Jestliže se kontektory čelního panelu znečistí, otřete 

je čistým suchým hadříkem.

Zamlžení čoček
Pokud v chladném počasí zapnete ve vozidle 

topení, mohou se čočky přehrávače jednotky orosit 

nebo zamlžit. Toto zamlžení může způsobit, že disk 

nebude možno přehrát. V takovém případě vyjměte 

disk a počkejte, než se voda odpaří. Pokud ani po 

nějaké době zařízení nepracuje správně, kontaktujte 

prodejce společnosti Kenwood.

KDV-7241_E_CSY.indb   3KDV-7241_E_CSY.indb   3 08.6.6   9:56:17 PM08.6.6   9:56:17 PM



4   |   KDV-7241

Poznámky
• Pokud v průběhu montáže narazíte na problémy, 

kontaktujte prodejce společnosti Kenwood.

• Při koupi volitelného příslušenství si u prodejce 

společnosti Kenwood ověřte, že toto příslušenství s 

vaším modelem a ve vašem regionu funguje.

• Obrázky displeje a panelu ukazované v této 

příručce jsou příklady, použité pro jasnější 

vysvětlení toho, jak se používají ovládací 

prvky. Proto se to, co se ukazuje na displeji na 

vyobrazeních, může lišit od toho, co se zobrazuje 

na displeji skutečného zařízení, a některá ukázaná 

zobrazení mohou být nepoužitelná.

• Jestliže jste zaparkovali vaše auto na delší dobu v 

příliš teplém nebo příliš studeném počasí, jednotku 

neuvádějte do provozu, dokud se teplota ve voze 

nedostane na normální hodnotu.

Jak zacházet s disky
• Nedotýkejte se záznamového povrchu disku.

• Nepřilepujte pásku atd. k disku ani disk 

nepoužívejte s přilepenou páskou.

• Nepoužívejte příslušenství pro disky.

• Disk čistěte od středu k jeho okrajům.

• Při vyjímání disků z tohoto zařízení je vyjímejte 

vodorovně.

• Pokud jsou u středního otvoru disku nebo na 

jeho vnějším okraji ostré hrany, je možné disk 

použít pouze po odstranění ostrých hran pomocí 

kuličkového pera atd.

Disky, které není možné použít
• Není možné použít disky, které nejsou kulaté.

•  Není možné použít disky, které jsou barvené na 

záznamové straně, či disky znečištěné.

• Tato jednotka může přehrávat pouze CD s 

. 

Tato jednotka nemusí správně přehrávat disky, které 

nemají tuto značku.

• CD-R nebo CD-RW disk, který nebyl dokončený, 

nemůže být přehrán. (Pro dokončovací proces 

se seznamte s vaším programem pro záznam na 

CD-R/CD-RW a s uživatelskou příručkou vašeho CD-

R/CD-RW zapisovače.)

About DivX
DivX is a popular media technology created by DivX, 

Inc. DivX media Files contain highly compressed 

video with high visual quality that maintains a 

relatively small file size. DivX files can also include 

advanced media features like menus, subtitles, and 

alternate audio tracks. Many DivX media files are 

available for download online, and you can create 

your own using your personal content and easy-to-

use tools from DivX.com.

About DivX Certified
DivX Certified products are officially tested by the 

creators of DivX and guaranteed to play all versions 

of DivX video, including DivX 6. Certified products 

qualify for one of several DivX Profiles that designate 

the type of video the product supports, from 

compact portable video to high-definition video.

V tomto produktu je použita technologie pro 

ochranu autorských práv chráněná patenty USA a 

dalšími zákony týkajícími se autorských práv. Tato 

technologie je určena pouze pro domácí nebo 

jiné omezené způsoby používání (pokud není jinak 

povoleno společností Macrovision), které musí být 

schváleno společností Macrovision. Zpětná analýza a 

převod ze strojového kódu jsou zakázány.

Manufactured under license under U.S. Patent #: 

5,451,942 & other U.S. and worldwide patents issued 

& pending. DTS and DTS Digital Out are registered 

trademarks and the DTS logos and Symbol are 

trademarks of DTS, Inc. © 1996-2007 DTS, Inc. All 

Rights Reserved.

 is a trademark of DVD Format/Logo Licensing 

Corporation registered in the U.S., Japan and other 

countries.

Manufactured under license from Dolby Laboratories.

“Dolby” and the double-D symbol are trademarks of 

Dolby Laboratories.

DivX, DivX Ultra Certified a přidružená loga jsou 

obchodní značky DivX, inc. a používají se na základě 

licence.

Oficiální DivX® Ultra Certified produkt

Přehrává všechny verze DivX® videa (včetně DivX® 

6) s rozšířeným přehráváním souborů DivX® a DivX® 

Media Format

KDV-7241_E_CSY.indb   4KDV-7241_E_CSY.indb   4 08.6.6   9:56:17 PM08.6.6   9:56:17 PM



Česky   |   5

Toto zařízení není výrobcem instalováno do vozidla 

při výrobě, ani profesionálním dovozcem vozidel do 

členských států EU.

Microsoft a Windows Media jsou registrované 

obchodní značky nebo obchodní značky  společnosti 

Microsoft Corporation ve Spojených státech a/nebo 

v jiných zemích.

Informace o likvidaci starého elekrického 
a elektronického vybavení (pro země EU, 
které převzaly system třídění odpadu)

  Produkty obsahující symbol (přeškrtnutý 

odpadkový kontajner) nesmí byt 

likvidovany jako domácí odpad. Staré 

elektrické a elektronické vybavení má 

být reciklováno v zařízení určeném pro 

manipulaci s těmito předměty a jejich 

zbytkovými produkty. Kontaktujte svůj 

místní správní orgán ohledně umístění 

nejbližšího takového zařízení. Správná 

reciklace a třídení odpadu napomůže 

zachování přírodních zdroju, stejně 

jako ochraně našeho zdraví a životního 

prostředí před škodlivými vlivy.

Značení výrobků používajících laserové 
záření (Nemusí platit ve všech zemích)

 

Tento štítek je přilepen na šasi/krytu přístroje a 

oznamuje, že laser použitý v zařízení je zařazen do 

třídy 1. To znamená, že je v přístroji použito laserové 

záření nízkého výkonu. Vně přístroje se nebezpečné 

záření nevyskytuje.

Prohlášení o shodě podle Směrnice EMC 
2004/108/ES

Výrobce:
Kenwood Corporation

2967-3 Ishikawa-machi, Hachioji-shi, Tokyo, 192-8525 Japan

Zástupce v EU:
Kenwood Electronics Europe BV

Amsterdamseweg 37, 1422 AC UITHOORN, The Netherlands

KDV-7241_E_CSY.indb   5KDV-7241_E_CSY.indb   5 08.6.6   9:56:18 PM08.6.6   9:56:18 PM



Typ přehrávatelného disku

Typ disku Formát zápisu, typ souboru, atd. Přehrávatelný

DVD DVD Video (Regionální kód: 2)*1

DVD Audio

DVD-ROM

DVD Zapisovatelný/

Přepisovatelný

(DVD-R*2/-RW, +R/+RW*3)

• Vyhovuje UDF formátu

• DVD-RAM nemůže být 

přehrávána.

DVD Video

DivX/MPEG1/MPEG2

JPEG

MP3/WMA/WAV

MPEG4 

DVD-VR, +VR

Dvojitý disk DVD strana

Není stranou DVD

CD/VCD Audio CD/CD Text (CD-DA)

VCD (Video CD)

DTS-CD*4

CD-ROM

CD-I (Vhodné pro CD-I)

CD Zapisovatelný/

Přepisovatelný

(CD-R/-RW)

• Vyhovuje ISO 9660 úroveň 1, 

úroveň 2, Romeo, Joliet

CD-DA

MP3/WMA/WAV

JPEG

DivX/MPEG1/MPEG2

MPEG4

*1 Jestliže vložíte DVD video disk s nesprávným kódem regionu, na monitoru se objeví “Region code error” (Chyba kódu 

regionu).

*2 DVD-R zaznamenaný ve formátu multi-border je také přehrávatelný (s vyjímkou dvouvrstvých disků).

*3 Je možné přehrávat dokončené +R/+RW (Pouze videoformát) disky. Avšak dvouvrstvý disk +R není doporučován.

*4 Chcete-li reprodukovat DTS zvuk, použijte digitálního připojení. (☞ Příručka  instalace/připojení)

• “DVD Logo” je obchodní značka společnosti DVD Format/Logo Licensing Corporation registrované v USA, Japonsku 

a v dalších zemích.

Poznámky k reprodukci zvuku (☞ page 40)

Prostřednictvím analogových konektorů  (Speaker 

out (Reproduktor vypnut)/LINE OUT (Linka 

vypnuta)) této jednotky...

• Vícekanálové signály jsou směšovány.

• Zvuk DTS nemůže být reprodukován.

Upozornění pro přehrávání DualDisc

Strana “DualDisc” která není DVD stranou 

nevyhovuje standardu “Compact Disc Digital Audio”. 

Z toho důvodu nemůže být doporučeno použití 

strany DualDisc která není DVD na tomto zařízení.

6   |   KDV-7241

KDV-7241_E_CSY.indb   6KDV-7241_E_CSY.indb   6 08.6.6   9:56:18 PM08.6.6   9:56:18 PM



AV Menu

Setup EnterENT

Před provozem jednotky

Zrušte ukázku na displeji a nastavte hodiny. (☞ také strany 30 a 31)

Jazyk označení: V této příručce se pro účely vysvětlení používá anglických označení. Na monitoru si 

můžete vybrat jazyk označení. (☞ strana 31)

~ Zapněte napájení.

Ÿ Zobrazte <AV Menu> (Nabídka AV).

! Vstupte do nabídky <Setup> (Nastavení).

⁄ Zvolte <Display> (Displej) ] <Demonstration> (Ukázka), potom aktivujte obrazovku 

<Demonstration> (Ukázka).

@ Zrušte ukázky na displeji.

Zvolte <Off> (Vypnuto).

Pokračování na další straně

Demonstration

Display
Clock
Disc Setup 1
Disc Setup 2
Tuner

On

Demonstration
Wall Paper
Scroll
Tag Display
Dimmer

Off
On

ExitENT

Setup Display Demonstration

Ikona nabídky Setup (Nastavení)

Off
On

ExitENT

Demonstration

Současně vybraná dílčí nabídka Současné nastavení

Současně vybraná nabídka

Česky   |   7

KDV-7241_E_CSY.indb   7KDV-7241_E_CSY.indb   7 08.6.6   9:56:19 PM08.6.6   9:56:19 PM



fi Zvolte buď 12-hodinový nebo 24-

hodinový systém.

^ Vraťte se do nabídky <Clock> (Hodiny).

fl Zvolte <Clock Adjust> (Seřízení hodin).

& Aktivujte obrazovku <Clock Adjust> 

(Seřízení hodin).

‡ Zvolte nastavení <Clock Adjust> 

(Seřízení hodin).

• Off: Ruší.

• Auto: Aktivujte automatické seřízení použitím 

dat hodinového času z FM stanice RDS.

* Ukončete tuto proceduru.

Chcete-li zobrazit čas hodin během přehrávání 

videa, zvolte <Clock> =<OSD Clock> =<On>.

¤ Vraťte se do nabídky <Setup> 

(Nastavení).

# Zvolte <Clock> (Hodiny) ] <Time 

Set> (Nastavení času), potom aktivujte 

obrazovku <Time Set> (Nastavení 

času).

‹ Nastavte čas hodin.

$ Vraťte se do nabídky <Clock> (Hodiny).

› Vyberte <12Hours/24Hours> (12 

hodin/24 hodin).

% Aktivujte obrazovku <12Hours/

24Hours> (12 hodin/24 hodin).

12Hours/24Hours
12 Hours
24 Hours

ExitENT

Time Set
Hours

   18 : 00

ExitENT

Time Set
Minutes

   18 : 35

ExitENT

18: 35

FLAT

AF

TUNER

  FM1
        Bayern Radio
          87.5 MHz

DX

Clock

0:00

Time Set
12Hours/24Hours
OSD Clock
Clock Adjust

(dvakrát)

8   |   KDV-7241

KDV-7241_E_CSY.indb   8KDV-7241_E_CSY.indb   8 08.6.6   9:56:19 PM08.6.6   9:56:19 PM



Česky   |   9

Základní činnosti— Ovládací panel

• TUNER: Volba pásma.

• DISC: Ukončí přehrávání.

• Při nabídkách: Zpět.

Volba zdroje.

TUNER = DISC (DVD/VCD/CD) = AV-IN =(zpět na začátek)

• Tyto zdroje nemůžete vybrat, nejsou-li připraveny.

Okno displeje

• Vysunutí disku.

• Změna náklonu ovládacího 

panelu (Tilt1 – Tilt4) 

(Sklon1 - Sklon4) [Přidržet, 

pak sisknout].

*1 Obrazovky <AV Menu> (Nabídky AV)

Pro provedení různých nastavení můžete použít nabídek.

Obrazovka <AV Menu> (Nabídka AV) sestává z následujících dílčích 

nabídek — Setup (Nastavení)/Equalizer (Vyrovnávač)/Sound 

(Zvuk)/Mode (Režim)/List (Seznam).

• Podrobnosti najdete na straně 29.

*2 Chcete-li vložit ovládací panel.

*3  Přidržením 5 / ∞ můžete zobrazit seznam, dostupný pro 

vybraný zdroj.

• Zapnutí napájení.

• Vypnutí napájení [Přidržet].

• Nastavení hlasitosti (je-li 

zapnuto napájení).

Mění informaci na displeji.

4 / ¢

• TUNER: Vyhledávání stanic/

témat.

• DISC: Výběr kapitol/stop.

• Při nabídkách: Jdi na 

předcházející/následující 

krok.

5 / ∞*3

• TUNER: Výběr přednastavení.

• DISC: Výběr titulu/složek.

• Při nabídkách: Vybírá 

položky.

Aktivace příjmu TA v 

pohotovostním režimu.

Ukazuje seznam 

přednastavení PTY [Přidržet].

Vzdálený snímač

Nastavení 

hlasitosti.

Resetování jednotky.

• Použití pouze při špatné 

funkci vnitřního systému.

Zobrazení nebo 

mazání <AV Menu> 

(nabídku AV)*1.

• DISC: Zahájí přehrávání.

• Při nabídkách: Vybrat. ( ENT  : 

[Stisknout]/ ENT  : [Přidržet])

Mění poměr stran.

Sejmutí ovládacího panelu*2.

KDV-7241_E_CSY.indb   9KDV-7241_E_CSY.indb   9 08.6.6   9:56:19 PM08.6.6   9:56:19 PM



10   |   KDV-7241

1 • Zapíná napájení.

• Snižuje hlasitost při zapnutí napájení.

• Při stisknutí a přidržení vypíná napájení (je-li 

zapnuto napájení).

2 Vybírá zdroj.

3 Vybírá pásma pro TUNER.

4 Mění poměr stran přehrávaných snímků.

5 Pro tuto jednotku není použito.

6 Upravuje úroveň hlasitosti.

• Pro tuto jednotku není použit jako druhé 

tlačítko VOL .

7*1 • DVD/DivX 6: Ukazuje nabídku pro disk.

• VCD: Pokračuje v PBC přehrávání (☞ strana 

23).

8*1 Pro tuto jednotku není použit jako tlačítko 

SETUP.

9 Tlačítko SHIFT

Základní čínnosti — Dálkový ovládadač 

Vložení lithiové knoflíkové baterie (CR2025)

Jakmile klesá dosah působení dálkového ovladače, 

vyměňte baterii.

Před použitím dálkového ovládače:

• Zaměřte dálkový ovládač přímo na dálkový snímač 

jednotky.

• NEVYSTAVUJTE dálkový snímač silnému světlu (přímý 

sluneční svit nebo umělé osvětlení).

Jednotka je vybavena funkcí dálkového ovládání z 

volantu.

• Připojení najdete popsáno v příručce  Instalace/

Připojení (samostatný svazek).

Upozornění: 
Pro zabránění nehod a škod

• Nevkládejte jinou baterii než CR2025 nebo její 

ekvivalent.

• Ukládejte baterii mimo dosah dětí.

• Baterii nedobíjejte, nezkratujte, nerozebírejte ani 

nezahřívejte či nevhazujte do otevřeného ohně.

• Neskladujte baterii spolu s kovovými předměty.

• Nestrkejte do baterie pinzety nebo podobné 

nástroje.

• Když baterii zahazujete nebo ukládáte, omotejte 

baterii páskou a izolujte ji.

Hlavní prvky a charakteristiky

KDV-7241_E_CSY.indb   10KDV-7241_E_CSY.indb   10 08.6.6   9:56:20 PM08.6.6   9:56:20 PM



Česky   |   11

p 7 (stop)*2, 3 (přehrávání), 8 (pozastavení)

• 3 (přehrávání) funguje také jako tlačítko 

ZOOM, když je stisknuto společně s tlačítkem 

SHIFT (☞ strana 24).

q Pro vyšší funkce disku:

• 5 / ∞ 

 DVD: Vybírá tituly. 

 Ostatní disky s vyjímkou VCD/CD: Vybírá 

složky.

• 4 / ¢: 

Krátké stisknutí: zpětné přeskočení/dopředné 

přeskočení

Stisknout a přidržet: zpětné vyhledávání/

dopředné vyhledávání

• 1 / ¡: zpětné vyhledávání/dopředné 

vyhledávání

 Pro činnost FM/AM:

• 5 / ∞: Mění přednastavené stanice.

• 4 / ¢:

– Funguje pro vyhledávání stanic.

Krátké stisknutí: Automatické vyhledávání

 Stisknout a přidržet: Ruční vyhledávání

w Ukazuje sloupcový diagram na obrazovce.

• Funguje také jako tlačítko DIRECT, je-li 

stisknuto současně s tlačítkem SHIFT (☞ 

strany 22 a 23)

e*1 • DVD/DivX 6: Ukazuje nabídku pro disk.

• VCD: Pokračuje PBC přehrávání. (☞ strana 

23)

r*1 • Provádí výběr/nastavení.

• ~: Pro DivX/MPEG1/MPEG2 přeskakuje 

dopředu nebo zpět o 5 minut.

t*1 Tlačítko RETURN

y • DVD: Vybírá jazyk hlasu ( ), 

titulky ( ), úhel ( )*2.

• DivX: Vybírá jazyk hlasu ( ), 

titulky ( ).

• VCD: Vybírá zvukový kanál ( ).

*1 Fungují jako číslicová tlačítka, jsou-li stisknuta spolu s 

tlačítkem SHIFT.

– TUNER: Vybírá přednastavenou stanici/službu.

– DISC: Vybírá kapitolu/titul/složku/stopu.

*2 Pro tuto jednotku není použit jako tlačítko 

SURROUND.

KDV-7241_E_CSY.indb   11KDV-7241_E_CSY.indb   11 08.6.6   9:56:20 PM08.6.6   9:56:20 PM



15: 45

FLAT

DXMOAFTP

TUNER

FM1   Preset1
        Bayern Radio
          87.5 MHz

Pop M

POWER]ON

12   |   KDV-7241

Když je obtížné přijímat vysílač 

FM stereo

1

2

Ikona nabídky Mode (Režim)

3

Poslech rádia

~ Vyberte “TUNER”.

Ÿ Vyberte pásma.

 

! Vyhledává stanici—Auto Search (Automatické vyhledávání).

• Ruční vyhledávání: Přidržet buď 4 nebo ¢ dokud se na displeji neobjeví  “Manual Search” (Ruční 

vyhledávání), potom je stiskněte odděleně.

• Indikátor ST se rozsvítí, jakmile je přijat signál vysílače FM stereo s dostatečnou silou signálu.

4

Příjem se zlepší, bude ale ztracen stereo efekt.

• Rozsvítí se indikátor MO.

Chcete-li obnovit stereo efekt, vyberete v kroku 4 

<Off>.

PS (název stanice) pro FM RDS. 

Jestliže není žádný signál, objeví se 

“No Name” (Žádný název).

Přednastavení č.
Pásmo

☞ strana 

27

Indikátory příjmu tuneru/

v pohotovostním režimu

Kód PTY pro FM RDS

AV Menu

Setup EnterENT

Mode

Off

Mono
DX/Local
SSM
PTy Standby

Mono
Off
On

ExitENT

AV Menu

Mode EnterENT

KDV-7241_E_CSY.indb   12KDV-7241_E_CSY.indb   12 08.6.6   9:56:20 PM08.6.6   9:56:20 PM



Česky   |   13

2

3

Místní FM stanice s nejsilnějším signálem jsou 

automaticky vyhledávány a ukádány v pásmu FM.

Ruční přednastavení
Příklad:  Uložení FM stanice o kmitočtu 92,5 MHz do 

přednastavovacího čísla 4 pásma FM1.

1 

2 Nalaďte stanici, kterou chcete přednastavit.

3

Objeví se seznam pro 

přednastavování.*

4 Vyberte přednastavovací číslo.

5

Stanice vybraná v kroku 2 je nyní uložnea na 

přednastavovacím čísle 4.

* Pokaždé, když přidržíte tlačítko, můžete si vybrat 

FM pásma.

• Seznam pro přednastavování je přístupný také z 

<AV Menu> = <List>. (☞ strana 14)

Naladění se na stanice s 

dostatečnou silou signálu 
Tato funkce je aktivní pouze pro pásma FM.

Jakmile jste aktivovali tuto funkci (vybráno <Local> 

(Místní)), je vždycky funkční při vyhledávání FM stanic.

1

2

Ikona nabídky Mode (Režim)

3

4

Bude detekována pouze stanice s dostatečnou silou 

signálu.

• Indikátor DX zhasne, jakmile se rozsvítí indikátor 

LO.

Automatické přednastavení FM 

stanice —SSM (Strong-station 

Sequential Memory) (Postupná 

paměť silných stanic) 
Tato funkce je aktivní pouze pro pásma FM.

Pro každé pásmo můžete přednastavit šest stanic.

1

Mode

DX

Mono
DX/Local
SSM
PTy Standby

DX/Local
DX
Local

ExitENT

Mode
Mono
DX/Local
SSM
PTy Standby

StartENT

FM1 Store
 87.5
 89.9
 97.9
105.9
108.0
107.9 ENT

1

2

3

4

5
6

ENT

FM1 Store
 87.5
 89.9
 97.9
105.9
108.0
107.9 ENT

1

2

3

4

5
6

ENT

AV Menu

Setup EnterENT

AV Menu

Mode EnterENT

AV Menu

Setup EnterENT

AV Menu

Mode EnterENT

       No Name
         92.5 MHz

Ikona nabídky Mode (Režim)

TUNER

  FM1   Preset4
        No Name
          92.5 MHz

[Přidržet]

[Přidržet]

KDV-7241_E_CSY.indb   13KDV-7241_E_CSY.indb   13 08.6.6   9:56:21 PM08.6.6   9:56:21 PM



14   |   KDV-7241

Následující funkce jsou dostupné pouze pro FM RDS 

stanice.

Vyhledávání programu FM 

RDS—PTY Search 
Můžete vyhledat vaše oblíbené programy tak, že 

vyberete kódy PTY pro vaše oblíbené programy.

1

Objeví se dostupné kódy PTY (včetně šesti 

přednastavených kódů PTY).

2 Vyberte kód PTY.

3 

Jestliže existuje stanice, která vysílá program se 

stejným kódem PTY, jaký jste zvoliIi, pak bude tato 

stanice naladěna.

Dostupnné kódy PTY:

News (Zprávy), Current Affairs ( Aktuální novinky), 

Information (Informace), Sport, Education 

(Vzdělávání), Drama, Cultures (Kultůra), Science 

(Věda), Varied Speech (Různé projevy), Pop Music, 

Rock Music, Easy Listening (Snadný poslech), Light 

Classics M (Lehká klasika), Serious Classics (Vážná 

klasika), Other Music (Ostatní hudba), Weather & Metr 

(Počasí & Meteorologie), Finance, Children’s Progs 

(Děrské pořady), Social Affairs Sociální věci), Religion 

(Víra), Phone In (Hovory typu "Zavolejte"), Travel 

(Cestování) & Touring (Turistika), Leisure (Volný čas) 

& Hobby, Jazz Music, Country Music, National Music, 

Oldies Music, Folk Music, Documentary

Vybírání přednastavených stanic
Na dálkovém ovladači:

1

2

  nebo

Na jednotce:

nebo

1

* Pokaždé, když přidržíte tlačítko, 

můžete si vybrat FM pásma.

2 

• Seznam pro přednastavování je dostupný také z 

<AV Menu> = <List>.

FM1 Store
 87.5
 89.9
 97.9
 92.5
108.0
107.9 ENT

1

2

3

4

5
6

ENT

15: 45

FLAT

DXAF

TUNER

  FM1
               PTy Search
          XX.X MHz

Science

AV Menu

List EnterENT

Ikona nabídky List (Seznam)

Pop Music
Rock Music
Easy Listening
Serious Classics
Current Affairs
Varied Speech ENT

1

2

3

4

5
6

PTy Search

Cultures
Science
Varied Speech
Pop Music
Rock Music
Easy Listening ENT

PTy Search

FM1 Store
 87.5
 89.9
 97.9
 92.5
108.0
107.9 ENT

1

2

3

4

5
6

ENT

AV Menu

Setup EnterENT

Během vyhledávání se mění kmitočet.

[Přidržet]

[Přidržet]

1 2 3

4 5 6

[Přidržet]

KDV-7241_E_CSY.indb   14KDV-7241_E_CSY.indb   14 08.6.6   9:56:22 PM08.6.6   9:56:22 PM



Česky   |   15

Ukládání typů vašich oblíbených pořadů

Vaše oblíbené PTY kódy můžete uložit do PTY seznamu 

pro přednastavení.

1

Objeví se dostupné kódy PTY (včeteně šesti 

přednastavených kódů PTY).

2 Vyberte PTY kód, který chcete uložit do 

seznamu.

Současný PTY seznam pro přednastavení.se objeví 

na displeji.

3 Vyberte si kód, který chcete nahradit nově 

vybraným.

Nyní jsou <Current Affairs> (Aktuální novinky) 

nahrazeny položkou  <Science> (Věda).

Aktivování/deaktivování TA/PTY 

příjmu v pohotovostním režimu

TA příjem v pohotovostním režimu Indikátor

Stiskněte pro aktivaci . TP

Jednotka dočasně přepne na Dopravní 

informace (TA), jsou-li dostupné, z 

kteréhokoli zdroje jiného než AM.

Hlasitost se změní na přednastavenou 

úroveň hlasitosti pro TA, je-li současná 

úroveň nižší než přednastavená úroveň  

(☞ strana 33).

Rozsvítí se

Ještě není aktivováno. Nalaďte na jinou 

stanici poskytující signál RDS.

Bliká

Stiskněte pro deaktivaci . Vypne se

Příjem PTY v pohotovostním 

režimu

Indikátor

Aktivujte <AV Menu> (Nabídka AV), 

pak vyberte <Mode> (Režim), <PTy 

Standby> (Pohotovostní režim) (☞ 

strany 16, 36).

PTY

 Jednotka dočasně přepne na váš 

oblíbený PTY program z kteréhokoli 

zdroje jiného než AM. 

Rozsvícení

Ještě není aktivováno. Nalaďte na jinou 

stanici poskytující signál RDS.

Blikání

Chcete-li je deaktivovat, vyberte v 

kroku 4 <Off>(Vypnuto), pak jednou 

stiskněte ENT (☞ strana 16).

Vypne se

Pop Music
Rock Music
Easy Listening
Serious Classics
Current Affairs
Varied Speech ENT

1

2

3

4

5
6

PTy Memory

Pop Music
Rock Music
Easy Listening
Serious Classics
Current Affairs
Varied Speech ENT

1

2

3

4

5
6

PTy Memory

Pop Music
Rock Music
Easy Listening
Serious Classics
Current Affairs
Varied Speech ENT

1

2

3

4

5
6

PTy Search

Cultures
Science
Varied Speech
Pop Music
Rock Music
Easy Listening ENT

PTy Search

[Přidržet]

KDV-7241_E_CSY.indb   15KDV-7241_E_CSY.indb   15 08.6.6   9:56:22 PM08.6.6   9:56:22 PM



16   |   KDV-7241

Vysledování stejného 

programu—Network-Tracking 

Reception (Příjem se sledováním 

sítě)
Jedeme-li oblastí, kde FM příjem není dostatečný, 

jednotka automaticky přeladí na jinou FM RDS stanici 

stejné sítě, která bude pravděpodobně vysílat stejný 

program se silnějším signálem.

Program A vysílající v různých frekvenčních 

oblastech (01 – 05)

Při dodávce z továrny je Network-Tracking Reception 

aktivováno.

Jak změnit nastavení pro Network-Tracking 

Reception najdete v  <AF Regional> (Regionální 

AF) na straně 33.

Automatická volba stanice—

Programme Search (Programové 

vyhledávání)
Obvykle když vyberete přednastavenou stanici, je 

přednastavená stanice naladěna.

Jestliže signál z přednastavené stanice FM RDS není 

dostatečný pro dobrý příjem, tato jednotka, s použitím 

AF dat, naladí na jiný kmitočet, který vysílá stejný 

program, jaký vysílá původní přednastavená stanice. 

(☞ strana 33)

• Při použití programového vyhledávání, trvá jednotce 

nějakou dobu, než naladí jinou stanici.

Aktivování PTY příjmu v pohotovostním 

režimu

1

2 

Ikona nabídky Mode (Režim)

3

4

5 Vyberte kód PTY pro PTY příjem v 

pohotovostním režimu.

Off
News

PTy Standby

Mode

Off

Mono
DX/Local
SSM
PTy Standby

Drama
Cultures
Science
Varied Speech
Pop Music

PTy Standby

ExitENT

AV Menu

Setup EnterENT

AV Menu

Mode EnterENT

A

KDV-7241_E_CSY.indb   16KDV-7241_E_CSY.indb   16 08.6.6   9:56:23 PM08.6.6   9:56:23 PM



Česky   |   17

Operace s diskem

Typ disku je automaticky detekován a přehrávání začíná automaticky pro některé disky je automatický start závislý 

na jeho vnitřním programu).

Jestliže disk nemá žádnou nabídku disku, všechny jeho stopy budou opakovaně přehrávány, dokud nezměníte zdroje 

nebo dokud nevysunete disk.

Jestliže se na monitoru objeví  “ ” , jednotka nemůže přijmout operaci, o kterou jste se pokusili.

• V některých případech nebude operace přijata, i když se neobjeví “ ”.

Strana nálepky

DISP: Stiskněte v případě, že se neobjeví žádný přehrávaný obrázek, 

ale je zobrazena obrazovka informací o disku (☞ strany 18 a 19).

Vložte disk.

Přehrávání začne automaticky.

Upozornění:

Nestrkejte prsty za ovládací panel.

Upozornění k nastavení 
hlasitosti:

Disk produkuje velmi malý šum v 

porovnání s ostatními zdroji. Před tím, než 

budete přehrávat disk, snižte hlasitost, 

abyste předešli poškození reproduktorů 

náhlým vzrůstem výstupní úrovně.

15: 45

DISC

Now Reading ...

0: Vysunutí disku. 3: Zahájení přehrávání, je-li třeba.

7: Zastavení přehrávání.

KDV-7241_E_CSY.indb   17KDV-7241_E_CSY.indb   17 08.6.6   9:56:23 PM08.6.6   9:56:23 PM



15: 45

FLAT

CHAP. RPT

DIGITALVIDEODVD

T 01 C 02 0:45:38

15: 45

FLAT

RPT

DivXCD

T 01 C 02 0:45:38
Current Folder Name
Current File Name.avi

15: 45

FLATPBCVCD

01 0:45:38

18   |   KDV-7241

S  tiskněte při postupném přehrávání více disků.

• Při každém stisknutí tlačítka se střídají obrazovky s přehrávaným obrázkem a s informacemi o disku.

• Pro disky s vyjímkou DVD a VCD: Na připojeném vnějším monitoru se objeví ovládací obrazovka. (☞ strana 

38)

Formát zvuku

Číslo titulu/Číslo kapitoly/

Doba přehrávání

Režim přehrávání

Pro DivX/MPEG: Číslo složky/

Číslo stopy/Doba přehrávání

Pro JPEG: Číslo složky/Číslo stopy

Číslo stopy/Doba přehráváníIndikátor PBC se rozsvítí, 

jakmile je PBC používáno.

Typ disku

4 ¢ Stisknutí: Vybírá kapitolu

 Přidržení: Zpětné/dopředné vyhledávání*1

5 ∞ Stisknutí: Vybírá titul

4 ¢ Stisknutí: Vybírá stopu

 Přidržení: Zpětné/dopředné vyhledávání pro DivX/MPEG*2

5 ∞ Stisknutí: Vybírá složku

 Přidržení: Zobrazuje seznam složek

4 ¢ Stisknutí: Vybírá stopu

 Přidržení: Zpětné/dopředné vyhledávání*1

☞ strana 27

☞ strana 27

☞ strana 27

KDV-7241_E_CSY.indb   18KDV-7241_E_CSY.indb   18 08.6.6   9:56:24 PM08.6.6   9:56:24 PM



15: 45

FLAT

RPT

CD

01 0:45:38
Disc Title
Artist Name
Current Track Title

01 0:45:38

15: 45

FLAT

RPT

MP3CD

01 02 0:45:38
Current Folder Name
Current File Name.mp3

Česky   |   19

Číslo stopy/Doba přehráváníTitul disku/Jméno umělce/Titul 

stopy (pouze pro CD Text)*3

Číslo složky/Číslo stopy/

Doba přehrávání

4 ¢ Stisknutí: Vybírá stopu

 Přidržení: Zpětné/dopředné vyhledávání*1

5 ∞ Stisknutí: Vybírá složku

 Přidržení: Zobrazuje seznam složek

Formát zvuku

(MP3/WMA/WAV)

*1 Rychlost vyhledávání: x2 ] x10.

*2 Rychlost vyhledávání: ¡1 ] ¡2.

*3 Pro běžná CD se objeví “No Name”.

*4 Místo názvu složky/souboru budou ukázány údaje štítku, jsou-li zaznamenány a je-li  <Tag Display> (Zobrazení štítku) 

nastaveno na <On> (Zapnuto). (☞ strana 30)

*4

4 ¢ Stisknutí: Vybírá stopu

  Přidržení: Zpětné/dopředné 

vyhledávání*1

☞ strana 27

☞ strana 27

KDV-7241_E_CSY.indb   19KDV-7241_E_CSY.indb   19 08.6.6   9:56:24 PM08.6.6   9:56:24 PM



20   |   KDV-7241

Můžete použít pouze jeden z následujících režimů 

přehrávání—Intro (Úvod)/Repeat (Opakování)/

Random (Náhodné).

PříkladJak vybrat Track Repeat (Opakování stopy)

1 

2 

Ikona nabídky Mode (Režim)

3

4

Jakmile je vybrán jeden z režimů přehrávání, na 

obrazovce informací o disku se rozsvítí odpovídající 

indikátor.

Pro zrušení zvolte <All Off> (Všechno vypnuto) v 

kroku  3 nebo <Off> (Vypnuto) v kroku 4.

Výběr režimů přehrávání

Typ disku Úvod Opakování Náhodné

—

Chapter (Kapitola): Opakuje 

současnou kapitolu

Title (Titul): Opakuje 

současný titul

—

Track (Stopa): Přehrává 

prvních 15 vteřin každé 

stopy (pro VCD: PBC není 

použito) 

Track (Stopa): Opakuje 

současnou stopu (pro VCD: 

PBC není použito) 

Disc (Disk): Nahodile přehrává 

všechny stopy ((pro VCD: 

PBC není použito) 

Track (Stopa): Přehrává 

prvních 15 vteřin každé 

stopy

Folder (Složka): Přehrává 

prvních 15 vteřin první 

stopy každé složky

Track (Stopa): Opakuje 

současnou stopu

Folder (Složka): Opakuje 

všechny stopy současné 

složky

Folder (Složka): Nahodile 

přehrává všechny stopy 

současné složky, potom 

stopy následující složky

Disc (Disk): Nahodile přehrává 

všechny stopy

—

Track (Stopa): Opakuje 

současnou stopu

Folder (Složka): Opakuje 

současnou složku

—

—
Folder (Složka): Opakuje 

současnou složku
—

AV Menu

Setup EnterENT

AV Menu

Mode EnterENT

Mode

Off

All Off
Intro
Repeat
Random

Repeat
Off
Track
Folder

SetENT

KDV-7241_E_CSY.indb   20KDV-7241_E_CSY.indb   20 08.6.6   9:56:24 PM08.6.6   9:56:24 PM



Česky   |   21

Výběr stop ze seznamu
Jestliže disk obsahuje složky, můžete si zobrazit 

seznamy Složek/Stop (Souborů) a pak začít přehrávání.

1

Objeví se seznam složek.

• Chcete-li vidět následující/předcházející složky, 

přidržte tlačítko.

2 Vyberte složku a pak aktivujte Track List 

(Seznam složek).

Objeví se seznam stop vybrané složky.

3 Vyberte si stopu a začněte přehrávání.

• Seznam složek je dostupný také z <AV Menu> 

(Nabídka AV) = <List> (Seznam).

Zákaz vysunutí disku
Vložený disk můžete uzamknout ve vkládací stěrbině.

Objeví se “No Eject” 

(Nelze vysunout).

Chcete-li zrušit zákaz, opakujte stejnou proceduru 

jako pro volbu  “EJECT OK?” (Vysunutí OK?).

AV Menu

Setup EnterENT

AV Menu

List EnterENT

Ikona nabídky List (Seznam)

Folder List

Off

My Best
Cinema
Pops
My Best2
Favorite Song
Cinema2 ENT

Folder List

Off

My Best
Cinema
Pops
My Best2
Favorite Song
Cinema2 ENT

File List

Off

Song011.mp3
Song012.mp3
Song013.mp3
Song014.mp3
Song015.mp3
Song016.mp3 ENT

NO EJECT?
EMERGENCY EJECT?

[Přidržet]

[Přidržet]

KDV-7241_E_CSY.indb   21KDV-7241_E_CSY.indb   21 08.6.6   9:56:25 PM08.6.6   9:56:25 PM



22   |   KDV-7241

Operace používající dálkový ovladač

 : Zastavení přehrávání.

 :  Pozastavení (Během pozastavení je stisknuto přehrávání

Frame by frame (Obrázek po obrázku)).

 : Zahájení přehrávání.

  :

Zpětné/dopředné vyhledávání*1. (Není slyšet žádný zvuk.)

(Pomalý pohyb*2 během přehrávání. Není slyšet žádný zvuk.)

  :

Stisknutí: Vybírá kapitolu (v rozmezí stejného títulu, během přehrávání 

nebo pozastavení).

Přidržení: Zpětné/dopředné vyhledávání*3

  : Vybírá titul (během přehrávání nebo pozastavení).

 : Vybírá poměr stran.

 : Vybírá jazyk titulku.

 : Vybírá jazyk hlasu.

 : Vybírá úhel pohledu.

 +(  =  ) =  :

 Vybírá kapitolu (během přehrávní

nebo pozastavení).

 Vybírá titul (když neběží přehrávání).

 +(  =  =  ) =  :

 Vybírá titul (během přehrávní nebo pozastavení).

 : Zastavení přehrávání.

 : Pozastavení (Během pozastavení je stisknuto 

přehrávání Frame by frame (Obrázek po 

obrázku)).

 : Zahájení přehrávání.

  :  Zpětné/dopředné vyhledávání*4. (Není 

slyšet žádný zvuk.)

  :  Stisknutí: Volba stopy.

Přidržení: Zpětné/dopředné 

vyhledávání*5 (Není slyšet žádný zvuk.)

  : Vybrat složku.

 : Vybírá poměr stran.

 : Vybírá jazyk titulku. (Pouze DivX)

 : Vybírá jazyk hlasu. (Pouze DivX)

 +(  =  ) =  :

Volba stopy (v rozsahu jedné složky).

Pro DivX 6: Pomocí charakteristik řízených 

nabídkou...

1  

2 Vyberte si položku, kterou chcete začít překládat.

    

3 

Během přehrávání...

  :  Vrací/posunuje dopředu scény po 5 

minutách. 

1. stlačení
1. stlačení 2. stlačení

3. stlačení2. stlačení

Současná poloha při přehrávání

Použití vlastností řízených 

nabídkou...

1  

2 Vyberte si položku, kterou 

chcete začít překládat.

    

3 

KDV-7241_E_CSY.indb   22KDV-7241_E_CSY.indb   22 08.6.6   9:56:26 PM08.6.6   9:56:26 PM



Česky   |   23

 +(  =  ) =  :

Vybrat stopu.

Během PBC přehrávání...

 +(  =  ) =  :

Vyberte položku z nabídky.

• Pro návrat k předchozí nabídce stiskněte .

Jak zrušit PBC přehrávání

1 

2  +(  =  ) =  :

• Pro obnovení PBC stiskněte  / .

 : Zastavení přehrávání.

 :  Pozastavení (Během pozastavení je stisknuto 

přehrávání Frame by frame (Obrázek po 

obrázku)).

 : Zahájení přehrávání.

  :

Zpětné/dopředné vyhledávání*1. (Pomalý 

dopředný pohyb*2 během přehrávání. Není 

slyšet žádný zvuk.)

• Pomalý dopředný pohyb nefunguje.

  :

Stisknutí: Volba stopy.

Přidržení: Zpětné/dopředné vyhledávání*3 

(Není slyšet žádný zvuk.) 

 : Vybírá poměr stran.

 : Volba kanálu zvuku (ST: stereo, L: levý, R: pravý).

 : Zastavení přehrávání.

 : Ukazuje současný soubor, dokud to nezměníte.

 : Zahájení přehrávání (Prezentace: každý 

soubor je ukázán po dobu několika vteřin.).

  : Vybrat složku.

  : Vybrat složku.

 : Vybírá poměr stran.

 +(  =  ) =  :

Volba stopy (v rozsahu jedné složky).

*1 Rychlost vyhledávání: x2 ] x5 ] x10 ] x20 ] x60

*2 Rychlost pomalého pohybu: 1/32 ] 1/16 ] 1/8 ] 1/4 

] 1/2

*3 Rychlost vyhledávání: x2 ] x10.

*4 Rychlost vyhledávání: ¡1 ] ¡2 ] ¡3

*5 Rychlost vyhledávání: ¡1 ] ¡2 

 : Zastavení přehrávání.

 : Pozastavení.

 : Zahájení přehrávání.

  : Zpětné/dopředné vyhledávání*1.

  : Stisknutí: Volba stop.

Přidržení: Zpětné/dopředné 

vyhledávání*3

  : Vybrat složku.

 : Zastavení přehrávání.

 : Pozastavení.

 : Zahájení přehrávání.

  : Zpětné/dopředné vyhledávání*1.

  : Stisknutí: Volba stopy.

Přidržení: Zpětné/dopředné 

vyhledávání*3

 +(  =  ) =  : Volba stopy.

 +(  =  ) =  :

Volba stopy (v rozsahu jedné složky).

KDV-7241_E_CSY.indb   23KDV-7241_E_CSY.indb   23 08.6.6   9:56:27 PM08.6.6   9:56:27 PM



24   |   KDV-7241

Během pozastavení...

Pro zrušení zoomu vyberte “ZOOM OFF” (Zoom 

vypnut).

Operace využívající sloupcový diagram na obrazovce (DVD/VCD/DivX/

MPEG1/MPEG2/JPEG) 
Tyto operace jsou možné na monitoru, který používá dálkový ovladač.

~ Ukazuje sloupcový diagram na 

obrazovce. (☞ strana 25)

(dvakrát)

Ÿ Vybrat položku.

! Proveďte výběr.

Objeví-li se rozbalovací nabídka...

• Pro vkládání času/čísel...

   : přesuňte místo vkládání

   : Vyberte číslo

Jak odstranit sloupcový diagram

Zvětšení zobrazení (Zoom in)

Během přehrávání filmů...

ZOOM 1 ZOOM 2 ZOOM 3 ZOOM 4

ZOOM 5ZOOM 6ZOOM OFF

ZOOM 1 ZOOM 2

ZOOM OFF

Pohybuje zvětšenou 

části.

KDV-7241_E_CSY.indb   24KDV-7241_E_CSY.indb   24 08.6.6   9:56:29 PM08.6.6   9:56:29 PM



Česky   |   25

Informace

Operace

Sloupcový diagram na obrazovce

1 Typ disku

2 • DVD: Formát zvukového signálu

• VCD: PBC

3 Režim přehrávání*
 DVD Video:

  T. RPT: Opakuje titul

  C. RPT: Opakuje kapitolu

 DivX/MPEG:

  T. RPT: Opakuje stopu

  F. RPT: Folder Opakuje složku

 JPEG:

  F. RPT: Folder Opakuje složku

 VCD:

  T. RPT: Opakuje stopu

  D. RND: Disk nahodile

  T. INT: Úvod stopy

4 Informace o přehrávání

 T02-C03  Současný titul/kapitola

 TRACK 01  Současná stopa

 F001-T001  Současná složka/stopa

 F001-F002  Současná složka/soubor

5 Indikace času

TOTAL  Uplynulá doba přehrávání disku

T. REM  Zbývající čas titulu (pro DVD)

 Zbývající čas disku(pro ostatní)

TIME  Uplynulá doba přehrávání 

současné kapitoly/stopy

REM  Zbývající doba současné kapitoly/

stopy

 Uvedený příklad je pro DVD Video. Položky uvedené na diagramu se mění v závislosti na typu disku.

DVD -V T02-C03 TOTAL  1:25:58

TIME TITLE CHAP RPT

C. RPT

6 Stav přehrávání

 Přehrávání

 Zpětné/dopředné vyhledávání

 Zpětný/dopředný pomalý pohyb

 Pozastavení

 Zastavení

7 Ikony operace

TIME  Změna indikace času (viz 5)

 Time Search (Časové vyhledávání) 

(Zadejte určitou scénu vložením času.)
TITLE  Title Search (Vyhledávání titulu)

(podle jeho čísla)
CHAP  Chapter Search (Vyhledávání kapitoly) 

(podle jejího čísla)
TRACK  Track Search (Vyhledávání stopy)

(podle jejího čísla)
RPT  Opakované přehrávání*
INT  Přehrávání úvodních částí*
RND  Nahodilé přehrávání*

 Změna jazyka hlasu nebo zvukového 

kanálu

 Změna jazyka titulku

 Změna úhlu sledování

* ☞ strana 20

KDV-7241_E_CSY.indb   25KDV-7241_E_CSY.indb   25 08.6.6   9:56:30 PM08.6.6   9:56:30 PM



26   |   KDV-7241

Poslech ostatních externích částí

AV-INPUT (Vstup AV)
Externí části můžete připojit k zástrčkám LINE IN (Vstup linky)/VIDEO IN (Vstup videa).

~ Vyberte “AV-IN” (Vstup AV).

Ÿ Zapněte připojenou část a začněte přehrávat zdroj.

Zvolíte-li <Camera Mirror> (Zrcadlo kamery) pro <AV Input> (Vstup AV) (☞ strana 34), některé zprávy o 

stavu zařízení jako je změna úrovně hlasitosti se při prohlížení obrázků na obrazovce neobjeví.

15: 45

FLATAV-IN

      AV-INPUT

POWER]ON
Přiřazený titul (☞ strana 28) ☞ strana 27

DISP: Stiskněte v případě, že se neobjeví žádný přehrávaný obrázek, ale je 

zobrazena obrazovka informací o disku (tato).

KDV-7241_E_CSY.indb   26KDV-7241_E_CSY.indb   26 08.6.6   9:56:30 PM08.6.6   9:56:30 PM



Česky   |   27

Volba režimu zvuku

~

Ÿ

! Vyberte režim zvuku.

• Informace o přednastavených hodnotách pro 

každy režim zvuku najdete na ☞ straně 40.

Uložení vašich vlastních úprav

Můžete uložit vaši vlastní úpravu do User1 (Uživatel1), 

User2 a User3.

1 Opakujte kroky ~ a Ÿ, potom...

2 Úprava. 

3 Uložení. 

Vyrovnání zvuku

AV Menu

Equalizer EnterENT

Edit

60.0 Hz

+03

StoreENT

POWER]ON

AV Menu

Setup EnterENT

Flat
Hard Rock
R&B
Pop
Jazz

ExitENT

Equalizer

Flat
Hard Rock
R&B
Pop
Jazz

ExitENT

Equalizer

Edit

60.0 Hz ENT

+03

Store

User Store
User1
User2
User3

ENT Store

Ikona nabídky Equalizer (Ekvalizér)

KDV-7241_E_CSY.indb   27KDV-7241_E_CSY.indb   27 08.6.6   9:56:31 PM08.6.6   9:56:31 PM



28   |   KDV-7241

Title Entry
AV-In Name

MY BEST

DISP StoreENTA  a  0 Á á

POWER]ON

Můžete přiřadit tituly k  “AV-IN”.

Příklad: Přiřazení titulu k “AV-IN”

~ Vyberte “AV-IN” (Vstup AV).

Ÿ Zobrazuje obrazovku vkládání titulu.

1

2

Ikona nabídky Mode (Režim)

! Přiřazení titulu.

1 Vyberte znak, pak přesuňte vkládací 

polohu.

• Chcete-li změnit znakovou sadu, 

stiskněte DISP. (Dostupné znaky najdete 

na ☞ straně 40.)

2 Opakujte krok 1 dokud neukončíte vkládání 

titulu.

• Maximální počet znaků je 16.

⁄ Ukončete tuto proceduru.

Přiřazení titulů zdrojům
Stisknutí: Změna souboru znaků

Přidržení: Vymazání titulu

AV Menu

Setup EnterENT

AV Menu

Mode EnterENT

Mode
Title Entry

AV-In Name

AV-INPUT

DISP StoreENT

Title Entry

A  a  0  Á  á

KDV-7241_E_CSY.indb   28KDV-7241_E_CSY.indb   28 08.6.6   9:56:32 PM08.6.6   9:56:32 PM



AV Menu

Setup EnterENT

POWER]ON

Česky   |   29

AV Menu

Setup
Input

Display

Clock

Disc Setup 1

Disc Setup 2

Tuner

Others

Setup

Equalizer

Sound

Mode

ListEnterENT

!

• Pro některé položky opakujte tyto kroky pro 

nastavení druhotných položek.

⁄

 Položky nabídky

Práce s nabídkami

Příklad Změna nastavení <High Pass Filter> (Horní 

propust)

~

Nedostupné položky jsou označeny šedě.

Ÿ

Setup (Nastavení) Ekvalizér Sound (Zvuk)

Mode (Režim) List (Seznam)

Sound

Through

Fader/Balance
Volume Adjust
Subwoofer
High Pass Filter
Crossover

Through
On

ExitENT

High Pass Filter

AV Menu

Setup EnterENT

AV Menu

Sound EnterENT

• Zobrazení na displeji se může měnit v závislosti na specifikacích.

Ikona nabídky Sound (Zvuk)

KDV-7241_E_CSY.indb   29KDV-7241_E_CSY.indb   29 08.6.6   9:56:32 PM08.6.6   9:56:32 PM



30   |   KDV-7241

Počáteční stav: Podtrženo

Setup (Nastavení)

Položky nabídky Volitelná nastavení, [stránka odkazů]

D
is

pl
ej

Demonstration (Ukázka) Off : Ruší.

On : Aktivuje ukázku na monitoru.

 Wall Paper (Tapeta) Můžete si vybrat obrázek na pozadí monitoru.

Scroll (Rolování) Off : Ruší.

Once (Jednou) : Jednou roluje informaci na disku.

Auto : Opakuje rolování (5-vteřinové intervaly).

• Přidržíme-li DISP, informace roluje bez ohledu na toto nastavení.

Tag Display (Zobrazení 

štítku)

Off : Ruší.

On : Ukazuje data štítku při přehrávání stop MP3/WMA/WAV.

Dimmer (Tlumení světla) Off : Ruší.

On : Aktivuje stmívač.

Auto : Ttlumí monitor, jakmile zapnete reflektory.*1

Time Set (Nastavení času) : Stiskněte ENT (nebo ¢) pro zobrazení 

obrazovky pro nastavení času, pak nastavte časy On (Zapnuto)/ 

Off(Vypnuto) pro stmívač.

Bright (Jas) Můžete nastavit jas monitoru.

–15 (nejtmavší) až +15 (nejsvětlejší); Počáteční hodndota 00

Picture Adjust (Nastavení 

obrazu)*2
Můžete upravit následující parametry, aby byl monitor jasnější a 

čitelnější pro sledování přehrávaného obrazu. Nastavení bude uloženo 

samostatně pro “DISC” a pro “AV-IN”.

–15 až +15; Počáteční hodndota 0

Bright (Jas) : Upravte, je-li obraz příliš jasný nebo příliš tmavý.

Contrast : Upravuje kontrast.

Color (Barva) : Upravuje barvu obrazu—světlejší nebo tmavší.

Tint (Odstín) : Upravuje odstín, jestliže barva lidské pokožky je 

nepřirozená.

*1 Je požadováno připojení vodiče ILLUMINATION CONTROL. (☞ Příručka instalace/připojení)

*2 Upravitelné pouze je-li zdrojem disk obsahující obrázky nebo filmy nebo  “AV-IN”.

KDV-7241_E_CSY.indb   30KDV-7241_E_CSY.indb   30 08.6.6   9:56:33 PM08.6.6   9:56:33 PM



Česky   |   31

Položky nabídky Volitelná nastavení, [stránka odkazů]
D

is
pl

ej

Aspect (Poměr)*3 Můžete měnit poměr stran obrazu.

Poměr stran příchozího signálu

4:3 16:9

Full (Úplný):
Pro původní obrazy s 

poměrem 16:9

Auto : • Pro “DISC”: Poměr stran je automaticky volen 

tak, aby vyhověl příchozímu signálu.

• Pro jiné zdroje videa: Poměr stran je napevno 

stanoven na <Regular> (Obvyklý).

Regular (Obvyklý):
Pro původní obrazy s 

poměrem 4:3

Language (Jazyk)*4 Můžete vybrat jazyk označení na monitoru.

English (Angličtina), Spanish (Španělština), French (Francouzština), 

German (Němčina), Italian (Italština), Dutch (Holandština), 

Swedish (Švédština), Danish (Dánština), Russian (Ruština)

Cl
oc

k 
(H

od
in

y) Time Set (Nastavení času) Počáteční hodnota 0:00, ☞ [8]

12Hours/24Hours 12 Hours (12 hodin), 24 Hours (24 hodin), ☞ [8]

OSD Clock (OSD hodiny) Off (Vypnuto), On (Zapnuto), ☞ [8]

Clock Adjust (Úprava hodin) Off (Vypnuto), Auto, ☞ [8]

D
is

c 
Se

tu
p 

(N
as

ta
ve

n
í d

is
ku

) 1
*5 Menu Language (Jazyk 

nabídek)

Nastavuje počáteční jazyk nabídek; Původní English (Angličtina)

(☞ také na straně 41).

Audio Language (Jazyk pro 

hlas)

Volí počáteční jazyk pro hlas; Počáteční English (Angličtina) (☞ také 

na straně 41).

Subtitle (Titulky) Volí počáteční jazyk titulků nebo maže titulky (<Off>); Počáteční 

English (Angličtina) (☞ viz také 41).

OSD Language (OSD Jazyk) Vyberte jazyk pro obrazovku, který bude použit pro přídavný monitor 

připojený k zásuvce VIDEO OUT; Počáteční English (Angličtina).

*3 Není upravitelné pro zvukové zdroje.

*4 Aby bylo vaše nastavení účinné, poté co změníte jazyk označení, vypněte a pak zase zapněte napájení.

*5 Volitelné pouze pro “DISC” (přehrávání disku je pozastaveno).
Pokračování na další straně

KDV-7241_E_CSY.indb   31KDV-7241_E_CSY.indb   31 08.6.6   9:56:33 PM08.6.6   9:56:33 PM



32   |   KDV-7241

Položky nabídky Volitelná nastavení, [stránka odkazů]
D

is
c 

Se
tu

p 
(N

as
ta

ve
n

í d
is

ku
) 1

*5

Monitor Type (Typ monitoru) Vyberte typ monitoru, chcete-li prohlížet obrázky na externím 

monitoru.

16:9 : Vyberte, je-li poměr stran externího monitoru 16:9.

4:3 Letterbox/4:3 Pan Scan : Vyberte, je-li poměr stran externího 

monitoru 4:3. Podívejte se na vyobrazení vlevo, abyste viděli, jak 

budou obrázky zobrazeny na monitoru.

OSD Position (Poloha ODS) Volí polohu zobrazovaného pruhu, ☞ [25].

1 : Vyšší poloha

2 : Nižší poloha

File Type (Typ souboru) Vyberte typ přehrávaného souboru, jestliže disk obsahuje různé typy 

souborů.

Audio : Přehrává zvukové soubory.

Still Picture (Fotografie): Přehrává soubory JPEG.

Video : Přehrává soubory DivX/MPEG1/MPEG2.

DivX Regist. (Registration) 

(Registrace DivX)

Tato jednotka má svůj vlastní registrační kód. Jakmile jste přehrávali 

disk, na kterém je zaznamenán registrační kód, je z důvodu ochrany 

autorských práv přepsán kód této jednotky.

D
is

c 
Se

tu
p 

(N
as

ta
ve

n
í d

is
ku

) 2
*5 D. Audio Output (Výstup 

zvuku)

Vyberte formát signálu vysílaného prostřednictvím konektorů DIGITAL 

OUT (optické). (☞ také na straně 40)

PCM Only (Pouze PCM) : Proveďte tuto volbu, připojujete-li  zesilovač 

nebo dekodér, který není kompatibilní s Dolby Digital, DTS nebo 

MPEG Audio nebo provádíte-li připojení k záznamovému zařízení.

Dolby Digital : Proveďte tuto volbu, připojujete-li  zesilovač nebo 

dekodér kompatibilní s Dolby Digital.

Stream : Proveďte tuto volbu, připojujete-li  zesilovač nebo dekodér 

kompatibilní s Dolby Digital, DTS nebo MPEG Audio.

*5 Volitelné pouze pro “DISC” (přehrávání disku je pozastaveno).

Position 1 Position 2

16:9 4:3 Letterbox

4:3 Pan Scan

KDV-7241_E_CSY.indb   32KDV-7241_E_CSY.indb   32 08.6.6   9:56:33 PM08.6.6   9:56:33 PM



Česky   |   33

Položky nabídky Volitelná nastavení, [stránka odkazů]
D

is
c 

Se
tu

p 
(N

as
ta

ve
n

í d
is

ku
) 2

*5 Down Mix (Směšování) Při přehrávání mnohakanálového disku ovlivňuje toto nastavení 

signály reprodukované prostřednictvím zdířek LINE OUT.

Dolby Surround (Prostorové Dolby) : Proveďte tuto volbu, chcete-li 

mít potěšení z prostorového mnohakanálového zvuku připojením 

zesilovače kompatibilního s Dolby Surround.

Stereo : Za normálních okolností proveďte tuto volbu.

D. (Dynamic) Range Compres. 

(Compression) (Dynamická 

komprese rozsahu)

Přehráváte-li pomocí software Dolby Digital, můžete mít potěšení z 

výkonného zvuku při nízké úrovni objemu.

Auto : Vyberte, chcete-li využít tento efekt pro mnohakanálové 

kódované software.

On : Zvolte toto, chcete-li tuto funkci využít vždy.

Tu
n

er

AF Regional (regionální) Jestliže přijímaný signál začne slábnout...

Off : Ruší.

AF Regional : Přepíná na jinou stanici vysílající stejný program. • 

Rozsvítí se indikátor REG.

AF : Přepíná na jinou stanici. Program se může lišit od toho, který 

současně přijímáme (rozsvítí se indikátor AF), ☞ [16].

TA Volume (Hlasitost TA) 00 až 30 nebo 50*6; Počáteční hodnota 15, ☞ [15]

Program Search (Vyhledávání 

programu)

Off (Vypnuto), On (Zapnuto), ☞ [16]

IF Band Width (Šířka pásma 

mezifrekvence)

Auto : Zvyšuje selektivnost tuneru, aby se snížil interferenční šum mezi 

sousedními stanicemi. (Může dojít ke ztrátě stereo efektu.)

Wide : Náchylné k rušení od sousedních stanic, ale nedochází ke 

snížení kvality zvuku a zůstává zachován stereo efekt.

*5 Volitelné pouze pro “DISC” (přehrávání disku je pozastaveno).

*6 Závisí na řízení zesílení zesilovače. (☞ strana 35)

Pokračování na další straně

KDV-7241_E_CSY.indb   33KDV-7241_E_CSY.indb   33 08.6.6   9:56:34 PM08.6.6   9:56:34 PM



34   |   KDV-7241

Položky nabídky Volitelná nastavení, [stránka odkazů]
In

pu
t 

(V
st

u
p)

AV Input (Vstup AV) Můžete určit využití zdířek LINE IN a VIDEO IN.

Off : Vyberte, není-li připojena žádná součást (při volbě zdroje je 

přeskočeno “AV-IN”).

Audio&video : Vyberte, připojujete-li AV součást jako je např. VCR.

Audio : Vyberte, připojujete-li zvukovou součást jako například digitální 

zvukový přehrávač.

Camera*7: Vyberte, připojujete-li zpětnou kameru. 

Camera Mirror*7: Na monitoru je zobrazen zrcadlový obraz zpětné 

kamery. (Pouze pro monitor jednotky; normální zpětný pohled se 

objeví na externím monitoru.)

External Input (Externí 

vstup)

Udržuje  “Changer” (Měnič) v užívání).

Ji
n

é

Beep (Pípnutí) Off : Ruší.

On : Aktivuje zvuk dotyku kláves..

Telephone Muting (Ztlumení 

zvuku při telefonování)*8
Off : Ruší.

Muting1, Muting2 : Vybere jeden ze způsobů ztlumení zvuku při 

používání mobilního telefonu.

Initialize (Spouštění) Spouští všechna nastavení, která jste provedli v  <AV Menu> (Nabídka 

AV). Stiskněte ENT, pak resetujte jednotku (☞ strana 3).

*7 Je požadován vodič od světla zpátečky. Viz Příručka instalace/připojení (samostatný svazek). Na monitoru se objeví 

zpětný pohled prostřednictvím kamery v poměru stran  “Full” (bez ohledu na to, jaký poměr stran je nastaven), 

jakmile zařadíte zpětnou rychlost  (R).

*8 Je požadován vodič TEL MUTING. Viz Příručka instalace/připojení (samostatný svazek). 

KDV-7241_E_CSY.indb   34KDV-7241_E_CSY.indb   34 08.6.6   9:56:34 PM08.6.6   9:56:34 PM



Česky   |   35

Equalizer (Ekvalizér)

Položky nabídky Volitelná nastavení, [stránka odkazů]

Flat (Všeobecná)/Hard Rock/R&B/

Pop/Jazz/Dance/Country/Reggae/

Classic/User1/User2/User3

☞ [27]

Sound (Zvuk)

Položky nabídky Volitelná nastavení, [stránka odkazů]

Fader/Balance (Tlumení/

Vyrovnání)

Upravuje tlumení—vyrovnání výstupu reproduktorů mezi předními a 

zadními reproduktory.

• Nejvíce nahoru—pouze přední

• Nejvíce dolů—pouze zadní

Při použití dvoureproduktorového systému nastavte tlumení na střed 

(00).

Upravuje vyrovnání—výstupu reproduktorů mezi levými a pravými 

reproduktory.

• Nejvíce vlevo—pouze levé

• Nejvíce vpravo—pouze pravé

Volume Adjust (Úprava hlasitosti) Upravte a uložte automatickou úpravu úrovně hlasitosti pro každý zdroj 

v porovnání s úrovní hlasitosti pro FM. Úroveň hlasitosti se automaticky 

zvýší nebo sníží, jakmile změníte zdroj.

–12 až +12; Počáteční hodndota 00

Reproduktor pro hluboké tóny Upravte nastavení dole v druhotné nabídce:

Phase : Fáze reproduktoru pro hluboké tóny. Vyberte buď <Normal> 

nebo <Reverse> (Přehodit) podle toho, co dává lepší zvuk.

Level: Úroveň výstupu reproduktoru pro hluboké tóny. Level: –06 

až+08; Počáteční hodndota 00

Horní propust Through (Prochází): Vyberte v případě, že reproduktor pro hluboké 

tóny není připojen.

On : Vyberte v případě, že reproduktor pro hluboké tóny není připojen.

Crossover (Rozdělení kmitočtů) Nastavte kmitočet pro rozdělení kmitočtů mezi předními/zadními 

reproduktory a reproduktorem pro hluboké tóny.

80Hz, 120Hz, 150Hz

Amplifier Gain (Zisk zesilovače) Pro tuto jednotku si můžete vybrat maximální úroveň hlasitosti.

Off : Deaktivuje zabudovaný zesilovač.

Low Power (Nízký výkon): VOL 00 až 30 (Zvolte tuto možnost, jestliže 

maximální výkon reproduktorů je menší než 50 W)

High Power (Vysoký výkon) : VOL 00 až 50

Adjusts fader 

(Upravuje útlum)

Adjust balance 

(Upravuje 

vyrovnání)

KDV-7241_E_CSY.indb   35KDV-7241_E_CSY.indb   35 08.6.6   9:56:34 PM08.6.6   9:56:34 PM



36   |   KDV-7241

 Mode (Režim)*9

Položky nabídky Volitelná nastavení, [stránka odkazů]

Mono Pouze pro FM. Off (Vypnuto), On (Zapnuto), ☞ [12] 

DX/Local (Dálkový/Místní) Pouze pro FM. (DX (Dálkový), Local (Místní)), ☞ [13]

SSM Pouze pro FM. ☞ [13]

PTy Standby (V pohotovostním 

režimu)

Pouze pro FM. (Off, News (Vypnuto, Zprávy)), ☞ [15]

• Jakmile aktivujete PTY Standby Reception (Příjem PTY v pohotovostním 

režimu), můžete změnit PTY kód za PTY Standby Reception.

Title Entry (Vložení titulu) Pouze pro “AV-IN”. ☞ [28] 

All Off (Všechno vypnuto)/

Intro (Úvodní část)/Repeat 

(Opakování)/Random 

(Nahodilé)

Pouze pro přehrávání disků. ☞ [20]

List (Seznam)

Dostupné seznamy se liší podle zdrojů, ☞ [14,21]

*9 Položky uvedené pod <Mode> (Režim) se mění podle zdrojů pro přehrávání.

KDV-7241_E_CSY.indb   36KDV-7241_E_CSY.indb   36 08.6.6   9:56:34 PM08.6.6   9:56:34 PM



Česky   |   37

Více o této jednotce

 Všeobecně

Zapnutí napájení

• Stisknutím SRC (zdroj) na jednotce můžete také 

zapnout napájení. Je-li soubor připraven, přehrávání 

začne.

 FM/AM

Ukládání stanic do paměti

• Když je SSM ukončeno, přijímané stanice jsou 

přednastaveny v č. 1(nejnižší četnost) do č. 6 (nejvyšší 

četnost).

 Disk 

General (Obecně)

• V této příručce jsou slova “track” (stopa) a “file” 

používány zaměnitelně.

• Tato jednotka může přehrávat 8 cm disky.

• Tato jednotka může přehrávat pouze zvukové soubory 

jedině tehdy, jsou-li různé typy zvukových souborů 

(MP3/WMA/WAV) zaznamenány na stejném disku.

• Tato jednotka může zaznamenávat pouze 

jednobajtové znaky. Žádné jiné znaky nemohou být 

správně zobrazeny.

Vložení disku

• Je-li disk vložen vzhůru nohama, na monitoru se 

objeví  “Cannot play this disc Check the disc” (Nelze 

přehrávat tento disk Zkontrolujte disk). Vysuňte disk.

Vysunutí disku

• Jestliže není vysunutý disk odstraněn do 15 vteřin, je 

automaticky vložen znovu do vkládací štěrbiny, aby 

byl chráněn proti prachu. (Je zahájeno přehrávání 

disku.)

Změna zdroje

• Jestliže změníte zdroj, také přehrávání se zastaví, aniž 

by se vysunul disk.

 Jestliže příště zvolíte  “DISC” jako zdroj pro 

přehrávání, disk začně přehrávání v tom místě, kde 

byl naposledy zastaven.

Přehrávání zapisovatelných/

přepisovatelných disků

• Tato jednotka dokáže rozpoznat celkem 5 000 souborů 

a 250 složek (maximálně 999 souborů na složce).

• Používejte pouze “dokončené” disky.

• Tato jednotka může přehrávat disky o více sekcích; 

avšak neuzavřené sekce budou při přehrávání 

přeskočeny.

• Pro jména souborů/složek dokáže tato jednotka 

rozpoznat celkem 25 znaků.

• Některé disky nebo složky nemohou být přehrávány 

v důsledku svých charatkteristik nebo záznamových 

podmínek.

Přehrávání souborů DivX

• Tato jednotka může přehrávat soubory DivX s 

příponami <.divx>, <.div>, <.avi> (bez ohledu na 

velká a malá písmena).

• Tato jednotka podporuje soubory DivX, jejichž 

rozlišení je 720 x 576 pixelů a méně.

• Tato jednotka podporuje DivX 6.x, 5.x, 4.x a 3.11.

• Zvukové proudy musí vyhovovat pro MP3 nebo Dolby 

Digital.

• Tato jednotka nepodporuje GMC (Global Motion 

Compression).

• Soubory kódované v režimu prokládaného snímání 

nemusí být přehrávány správně.

• Maximální přenosová rychlost pro video je 4 Mbps 

(průměr).

Přehrávání souborů MPEG

• Tato jednotka může přehrávat soubory MPEG s 

příponou <.mpg> nebo <.mpeg>.

• Formát proudu musí odpovídat systému MPEG.

• Formát souboru musí být MP@ML (Main Profile at 

Main Level (Hlavní profil při hlavní úrovni))/SP@ML 

(Simple Profile at Main Level (Jednoduchý profil při 

hlavní úrovni))/MP@LL (Main Profile at Low Level 

(Hlavní profil při nízké úrovni)).

• Zvukové proudy musí vyhovovat MPEG1 Audio Layer-2.

• Maximální přenosová rychlost pro video je 4 Mbps 

(průměr).

KDV-7241_E_CSY.indb   37KDV-7241_E_CSY.indb   37 08.6.6   9:56:35 PM08.6.6   9:56:35 PM



38   |   KDV-7241

Přehrávání souborů JPEG

• Tato jednotka může přehrávat soubory JPEG s 

příponou <.jpg> nebo <.jpeg>.

• Je doporučeno, abyste zaznamenávali soubor při 

rozlišení 640 x 480.

• Tato jednotka může přehrávat základní soubory JPEG. 

Progresivní soubory JPEG nebo bezeztrátové soubory  

JPEG nemohou být přehrávány.

Přehrávání souborů MP3/WMA/WAV

• Tato jednotka může přehrávat soubory s příponami 

<.mp3>, <.wma> nebo <.wav> (bez ohledu na 

velká a malá písmena

• Tato jednotka může přehrávat soubory splňující 

následující podmínky:

– Přenosová rychlost: MP3/WMA: 32 kbps — 320 

kbps

– Vzorkovací kmitočet:

 48 kHz, 44.1 kHz, 32 kHz (pro MPEG1)

 24 kHz, 22.05 kHz, 16 kHz (pro MPEG2)

 48 kHz, 44.1 kHz, 32 kHz, 22.05 kHz (pro WMA)

 44.1 kHz (pro WAV)

• Tato jednotka může zobrazovat verzi štítku ID3 

1.0/1.1/2.2/2.3/2.4 (pro MP3). Tato jednotka může 

zobrazovat také štítky WAV a WMA.

• Tato jednotka může přehrávat soubory zapsané 

ve VBR (variable bit rate) (proměnná přenosová 

rychlost).

 Soubory zaznamenané ve VBR mají neshodu v časové 

indikaci.

• Tato jednotka nemůže přehrávat následující soubory:

– MP3 soubory kódované ve formátu  MP3i a MP3 

PRO.

– MP3 soubory kódované s Layer 1/2.

– WMA soubory kódované v  bezeztrátovném, 

profesionálním a hlasovém formátu.

– WMA soubory, které nevycházejí z Windows 

Media® Audio.

– WMA soubory chráněné proti kopírování pomocí 

DRM.

– Soubory, které mají data jako jsou AIFF, ATRAC3, 

atd.

Ovládací obrazovka

• Následující ovládací obrazovky se objevují pouze na 

externím monitoru.

 DivX/MPEG1/MPEG2/JPEG/MP3/WMA/WAV

1 Současná složka (zvýrazněný pruh)

2 Současné číslo složky/celkový počet složek

3 Seznam složek

4 Zvolený režim přehrávání

5 Uplynulý čas současně přehrávané stopy 

(nezobrazuje se pro JPEG)

6 Provozní stav

7 Současné číslo stopy/celkový počet stop v 

současné složce (celkový počet stop na disku)

8 Informace o stopě (pouze pro MP3/WMA/

WAV)

9 Seznam stop

p Současná stopa (zvýrazněna)

CD

1 Zvolený režim přehrávání

2 Uplynulá doba přehrávání současné stopy

3 Provozní stav

4 Současné číslo stopy/celkový počet stop na 

disku

5 Informace o stopě

6 Seznam stop

7 Současná stopa (zvýrazněný pruh)

Folder :      2 / 3

TIME    00:00:14T. RPT

Track :   6 / 14 (Total 41)

01 Music
02 Music
03 Music

Track Information

Cloudy.mp3
Fair.mp3
Fog.mp3
Hail.wma
Indian summer.mp3
Rain.mp3
Shower.mp3
Snow.mp3
Thunder.wma
Typhoon.mp3
Wind.mp3
Winter sky.mp3

Album
Weather
Artist
Robert M. Smith
Title
Rain

TIME         00:14

Track :   6 / 14 

Track Information

Cloudy
Fair
Fog
Hail
Indian summer
Rain
Shower
Snow
Thunder
Typhoon
Wind
Winter sky

Album
Four seasons
Artist
Robert M. Smith
Title
Rain

T. RPT

KDV-7241_E_CSY.indb   38KDV-7241_E_CSY.indb   38 08.6.6   9:56:35 PM08.6.6   9:56:35 PM



Česky   |   39

 Nabídka nastavení

• Jestliže změníte nastavení <Amplifier Gain> (Zisk 

zesilovače) z <High Power> (Vysoký výkon) na 

<Low Power> (Nízký výkon) jakmile je úroveň 

hlasitosti nastavena na více jak “30”, jednotka 

automaticky změní úroveň hlasitosti na “VOL 30”.

• Poté, co změníte některé z nastavení  <Menu 

Language/Audio Language/Subtitle> (Jazyk 

nabídky/Jazyk hlasu/Titulek), vypněte a zase zapněte 

napájení a znovu vložte disk (nebo vložte jiný disk), 

tím dosáhnete toho, že vaše nastavení budou aktivní.

• Jestliže zvolíte <16:9> pro obraz s poměrem stran 

4:3, obraz se lehce změní v důsledku změny šířky 

obrazu.

• I když je vybráno <4:3 Pan Scan>, obrazovka může 

mít pro některé disky tvar <4:3 Letterbox>.

KDV-7241_E_CSY.indb   39KDV-7241_E_CSY.indb   39 08.6.6   9:56:35 PM08.6.6   9:56:35 PM



40   |   KDV-7241

 Zvukové signály vycházející ze zadních konektorů

Prostřednictvím analogových konektorů (Speaker out (Výstup reproduktoru)/LINE OUT 

(Výstup linky))

vystupuje 2-kanálový signál. Při přehrávání disků s vícekanálovým kódováním jsou vícekanálové signály směšovány.

• Zvuk DTS nemůže být reprodukován.

Prostřednictvím konektoru DIGITAL OUT (digitální výstup)

Vystupují digitální signály (Linear PCM, Dolby Digital, DTS, MPEG Audio).

• Chcete-li reprodukovat vícekanálový zvuk jako je Dolby Digital, DTS a MPEG Audio, připojte zesilovač nebo dekodér 

kompatibilní s těmito vícekanálovými zdroji k tomuto konektoru a nastavte správně <D. Audio Output>.

(☞ strana 32)

D. Audio Output
(Výstup zvuku)

Přehrávání disku

Výstupní signály

Proud Dolby Digital Pouze PCM

DVD 48 kHz, 16/20/24 bits Linear PCM 48 kHz, 16 bits stereo Linear PCM*
96 kHz, Linear PCM 48 kHz, 16 bits stereo Linear PCM

s Dolby Digital Proud bitů Dolby Digital
48 kHz, 16 bits stereo 

Linear PCM

s DTS Proud bitů DTS

s MPEG Audio Proud bitů 48 kHz, 16 bits stereo Linear PCM

Audio CD, Video CD
44,1 kHz, 16 bits stereo Linear PCM /

48 kHz, 16 bits stereo Linear PCM

Zvukové CD s DTS Proud bitů DTS

DivX s Dolby Digital Proud bitů Dolby Digital
48 kHz, 16 bits stereo 

Linear PCM

s MPEG Audio 32/44,1/48 kHz, 16 bits Linear PCM

MPEG1/MPEG2 44,1/48 kHz, 16 bits Linear PCM

MP3/WMA 32/44,1/48 kHz, 16 bits Linear PCM

WAV 44,1 kHz, 16 bits stereo Linear PCM

* Digitální signály mohou být vysílány při 20 nebo 24 bitech (při jejich původní přenosové rychlosti) prostřednictvím 

konektoru DIGITAL OUT, nejsou-li disky chráněny proti kopírování.

Velká a malá písmena

Čísla a symboly

 Znaky ukazované na 

monitoru

Kromě latinské abecedy (A – Z, a – z)

budou použity následující znaky pro 

znázorňování různých informací na 

monitoru.

• Pro přiřazení titulů můžete použít také 

následující znaky. (☞ strana 28)

mezeru

mezeru

mezeru

KDV-7241_E_CSY.indb   40KDV-7241_E_CSY.indb   40 08.6.6   9:56:35 PM08.6.6   9:56:35 PM



Česky   |   41

 Jazykové kódy (pro výběr jazyka pro DVD/DivX)

Kód Jazyk Kód Jazyk Kód Jazyk Kód Jazyk Kód Jazyk

aa Afarština fa Perština kl Grónština oc Occitánština st Sesotština

ab Abchazština fi Finština km Kambodžština om (Afan) oromština su Súdánština

af Afrikánština fj Fidži kn Kannadština OR Urijština sw Svahilština

am Ameharština fo Faerština ko Korejština (KOR) pa Pandžábština ta Tamilština

ar Arabština fy Fríština ks Kašmírština pl Polština te Telugština

as Asámština ga Irština ku Kurdština ps Pašto, pušto tg Tádžičtina

ay Aymarština gd skotská keltština ky Kyrgyzština pt Portugalština th Thajština

az Ázerbajdžánština GL Galicijština la Latina qu Kečuánština ti Tigrijština

ba Baškirština gn Guaránština ln Lingálština rm Rétorománština tk Turkmenština

be Běloruština gu Gudžarátština lo Laothajština rn Kirundština tl Tagalština

bg Bulharština ha Hauština lt Litevština ro Rumunština tn Setswanština

bh Bihárština hi Hindština lv Lotyština rw Kinyarwandština to Tongština

bi Bislámština hr Chorvatština mg Malgaština sa Sanskrt tr Turečtina

bn Bengálština hu Maďarština mi Maorština sd Sindhština ts Tsongština

bo Tibetština hy Arménština mk Makedonština sg Sangho tt Tatarština

br Bretonština ia Interlingua ml Malajalamština sh Srbochorvatština tw Twiština

ca Katalánština ie Interlingue mn Mongolština si Sinhálština uk Ukrajinština

co Korsičtina ik Inupiačtina mo Moldavština sk Slovenština ur Urdština

cs Čeština IN Indonéština mr Marathijština sl Slovinština uz Uzbečtina

cy Velština is Islandština ms Malajština 

(MAY)

sm Samojština vi Vietnamština

dz Bhútánština IW Hebrejština mt Maltézština sn Šonština vo Volapuk

el Řečtina JI Jiddish my Barmština so Somálština wo Wolofština

eo Esperanto JW Jávština na Naurština sq Albánština xh Xhosa

et Estonština ka Gruzínština ne Nepálština sr Srbština yo Jorubština

eu Baskičtina kk Kazaština no Norština ss Siswati zu Zulština

 Přednastavení hodnot pro ekvalizaci

Kmitočet
60 Hz 150 Hz 400 Hz 1 kHz 2,5 kHz 6,3 kHz 15 kHz

Režim zvuku

Obvyklý 00 00 00 00 00 00 00

Hard Rock +03 +03 +01 00 00 +02 +01

R&B +03 +02 +02 00 +01 +01 +03

Pop 00 +02 00 00 +01 +01 +02

Jazz +03 +02 +01 +01 +01 +03 +02

Dance +04 +02 00 –02 –01 +01 +01

Country +02 +01 00 00 00 +01 +02

Reggae +03 00 00 +01 +02 +02 +03

Classic +02 +03 +01 00 00 +02 00

User1/2/3 00 00 00 00 00 00 00

KDV-7241_E_CSY.indb   41KDV-7241_E_CSY.indb   41 08.6.6   9:56:36 PM08.6.6   9:56:36 PM



42   |   KDV-7241

Řešení potíží

Co se jeví jako problém nebývá vždy vážné. Zkontrolujte následující body před tím, než budete volat servisní 

středisko.

Příznaky Náprava/Příčiny

O
be

cn
ě

• Z reproduktorů nevychází žádný zvuk. • Upravte hlasitost na optimální úroveň.

• Zkontrolujte šňůry a propojení.

• DTS zvuk nemůže být reprodukován prostřednictvím 

analogových konektorů (Speaker out/LINE OUT).

• Monitor není jasný a čitelný. Může to být způsobeno slunečním svitem přes přední sklo.

Upravte <Bright> (Jas). (☞ strana 30)

• Jednotka vůbec nepracuje. Resetujte jednotku. (☞ strana 3)

• Objeví se “No Signal” (Není signál). • Změňte zdroj.

• Spusťte přehrávání na externí části připojené ke zdířce 

VIDEO IN.

• Zkontrolujte šňůry a propojení.

• Vstupní signál je příliš slabý.

FM
/A

M • Automatické přednastavení SSM nepracuje. Uložte stanice ručně. (☞ strana 13)

• Statický šum při poslechu rádia. Připojte pevně anténu.

P
ře

h
rá

vá
n

í d
is

ku

• Disk nemůže být ani rozpoznán, ani 

přehráván.

Vynuceně vysuňte disk. (☞ strana 3)

• Disk nemůže být vysunut. Odemkněte disk. (☞ strana 21)

• Zapisovatelné/Přepisovatelné disky nemohou 

být přehrávány.

• Stopy na Zapisovatelných/Přepisovatelných 

discích nemohou být přeskočeny .

• Vložte dokončený disk.

• Dokončete disk pomocí části, na které jste prováděli 

záznam.

• Nezačne přehrávání. • Znovu správně vložte disk.

• Regionální kód DVD není správný. (☞ strana 6)

• Formát souborů není touto jednotkou podporován.

• Přehrávaný obraz není jasný a čitelný. Upravte položky v  <Picture Adjust> (Úprava obrazu). 

(☞ strana 30)

• Zvuky a obrazy jsou někdy přerušeny nebo 

zkresleny.

• Zastavte přehrávání při jízdě po nerovné vozovce.

• Vyměňte disk.

• Na monitoru se neobjeví žádný přehrávaný 

obraz.

Vodič parkovací brzdy není správně připojen. 

(☞ Příručka instalace/připojení)

• Na externím monitoru se neobjeví žádný 

obraz.

• Připojte správně šňůru od videa.

• Vyberte správný vstup na externím monitoru.

KDV-7241_E_CSY.indb   42KDV-7241_E_CSY.indb   42 08.6.6   9:56:36 PM08.6.6   9:56:36 PM



Česky   |   43

Příznaky Náprava/Příčiny
P

ře
h

rá
vá

n
í M

P
3/

W
M

A
/W

A
V

• Disk nemůže být přehráván. • Vyměňte disk.

• Zaznamenejte stopy pomocí vyhovující aplikace na  

vhodné disky. (☞ strana 4)

• Přidejte správné přípony ke jménům soborů.

• Je generován šum. Přehrávaná stopa nemá formát přehrávatelného souboru. 

Přeskočte na jiný soubor.

• Stopy nejsou přehrávány tak jak jste 

předpokládali.

Pořadí přehrávání se může lišit od pořadí přehrávání na 

jiných přehrávačích.

• Uplynulý čas přehrávání není správný. To se někdy při přehrávání stává. Je to způsobeno tím, jak 

jsou stopy přehrávány.

A
V

-I
N

 

• Na monitoru se neobjeví žádný obraz. • Zapněte video část, pokud není zapnuta.

• Tato jednotka není správně připojena k video části. 

Připojte ji správně.

• Přehrávaný obraz není jasný a čitelný. Upravte položky v  <Picture Adjust> (Úprava obrazu). 

(☞ strana 30)

KDV-7241_E_CSY.indb   43KDV-7241_E_CSY.indb   43 08.6.6   9:56:36 PM08.6.6   9:56:36 PM



44   |   KDV-7241

Specifikace
ZE

SI
LO

V
A

Č

Maximální výstupní výkon: Přední/Zadní: 50 W na kanál

Trvalý výstupní výkon (RMS): Přední/Zadní: 20 W na kanál do 4 Ω, 40 Hz až 20 000 Hz při 

nejvyšším celkovém harmonickém zkreslení 

0,8%

Impedance zátěže: 4 Ω (rozptyl 4 Ω až 8 Ω)

Řídící rozsah ekvalizéru: Kmitočty: 60 Hz, 150 Hz, 400 Hz, 1 kHz, 2,5 kHz, 6,3 

kHz, 15 kHz

Úroveň: ±10 dB

Poměr signálu k šumu: 70 dB

Výstupní úroveň zvuku

LINE OUT (FRONT/REAR)/

SUBWOOFER: 

Line-Out Úroveň/Impedance: 2,5 V/20 kΩ zátěž (plný rozsah)

Výstupní impedance: 1 kΩ

Systém barev: PAL

Výstup video (složený): 1 Vp-p/75 Ω
Ostatní konektory: Vstup: LINE IN, VIDEO IN, Vstup antény

Výstup: VIDEO OUT, DIGITAL OUT (optický)

 F
M

/A
M

 T
U

N
ER

Kmitočtový rozsah: FM: 87,5 MHz až 108,0 MHz

AM: (MW)(Střední vlny) 522 kHz až 1 620 kHz

(LW)(Dlouhé vlny) 144 kHz až 279 kHz

FM Tuner Použitelná citlivost: 11,3dBf (1,0 μV/75 Ω)

50 dB Citlivost umlčení: 16,3dBf (1,8 μV/75 Ω)

Citlivost alternativního kanálu 

(400 kHz):

65 dB

Kmitočtová odezva: 40 Hz až 15 000 Hz

Oddělení sterea: 35 dB

MW Tuner Citlivost/Selektivita: 20 μV/35 dB

LW Tuner Citlivost: 50 μV

KDV-7241_E_CSY.indb   44KDV-7241_E_CSY.indb   44 08.6.6   9:56:37 PM08.6.6   9:56:37 PM



Česky   |   45

D
V

D
/C

D
Systém detekce signálu: Bezkontantní optické snímání (polovodičový laser)

Kmitočtová odezva: DVD, fs=48 kHz: 16 Hz až 22 000 Hz

DVD, fs=96 kHz: 16 Hz až 22 000 Hz

VCD/CD: 16 Hz až 20 000 Hz

Dynamický rozsah: 93 dB

Poměr signálu k šumu: 95 dB

Pomalé a rychlé kolísání výšky tónu: Menší než měřitelný limit

M
O

N
IT

O
R

Rozměr obrazovky: kapalný krystal o šířce 65,6 mm

Počet obrazových bodů: 123 200 obrazových bodů: 560 (vodorovně) × 220 (svisle)

Metoda řízení: Aktivní matice TFT (Thin Film Transistor) (tenkovrstvý tranzistor)

Systém barev: PAL/NTSC

Poměr stran: 16:9 (široký)

Povolená skladovací teplota: –10°C až +60°C

Povolená provozní teplota: 0°C až +40°C

O
be

cn
ě

Požadavky na napájení: Provozní napětí ss 14,4 V (rozptyl 11 V až 16 V)

Systém zemnění: Negativní země

Povolená provozní teplota: 0°C až +40°C

Rozměry (Š × V × H): Rozměr pro instalaci (přibližně): 182 mm × 52 mm × 160 mm

Rozměr panelu (přibližně): 188 mm × 58 mm × 14 mm

Hmotnost (přibližně): 2,1 kg (bez příslušenství)

Design a specifikace podléhají změnám bez upozornění.

KDV-7241_E_CSY.indb   45KDV-7241_E_CSY.indb   45 08.6.6   9:56:37 PM08.6.6   9:56:37 PM



KDV-7241_E_CSY.indb   46KDV-7241_E_CSY.indb   46 08.6.6   9:56:37 PM08.6.6   9:56:37 PM



KDV-7241_E_CSY.indb   47KDV-7241_E_CSY.indb   47 08.6.6   9:56:37 PM08.6.6   9:56:37 PM



KDV-7241_E_CSY.indb   48KDV-7241_E_CSY.indb   48 08.6.6   9:56:37 PM08.6.6   9:56:37 PM


